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LAKI VELAN VANHENTUMISESTA  
 
 
Tasavallan presidentti on vahvistanut 15.8.2003 lain velan vanhentumisesta ja muun 
siihen liittyvän lainsäädännön (728-747/2003). 
 
Velan yleinen vanhentumisaika lyhenee kymmenestä vuodesta kolmeen vuoteen. 
Vanhentumisajan alkamisajankohta siirtyy samalla selvästi nykyistä myöhemmäksi. 
Vanhentuminen alkaa, kun velka sopimuksen mukaan erääntyy tai kun velkoja voi 
muutoin esittää maksuvaatimuksen. Sopimuksella ei voida rajoittaa velallisen oikeutta 
vedota velan vanhenemiseen. Velan vanhentuminen voidaan katkaista paitsi viran-
omaismenettelyn yhteydessä myös vapaamuotoisesti joko tunnustamisella tai muistut-
tamalla velasta. Katkaisusta alkaa kulua uusi samanpituinen vanhenemisaika. Maksu-
tuomion hankkimisen jälkeen vanhentuminen tulee katkaista viiden vuoden välein.  
 
Velkoja voi aina halutessaan estää velan lakkaamisen vanhentumisen perusteella. 
Yleisimpiä velkatyyppejä koskevat vanhentumissäädökset kootaan yleislakiin ja eräi-
tä muita erityissäännöksiä yhdenmukaistetaan. Muutoksia tehdään muun muassa va-
hingonkorvauslakiin, kuluttajansuojalakiin, kauppakaareen, työsopimuslakiin, eri 
vuokrasuhteita koskeviin lakeihin sekä takauksesta ja vierasvelkapanttauksesta annet-
tuun lakiin. Vanhentumislain ulkopuolelle jäävät muun muassa verot ja muut sellaiset 
saatavat, joiden perintä erityisen lainsäädännön perusteella on sidottu kiinteään mää-
räaikaan. Julkista haastetta koskeva laki sisältää säännökset tuomioistuinmenettelystä, 
jossa velallisen tuntemattomia velkojia kutsutaan ilmoittamaan velkansa esimerkiksi 
kuolinpesän tai purkautuvan yhteisön vastuiden selvittämiseksi. Haastemenettelyä 
tehostetaan lyhentämällä kuulutusaikaa ja perustamalla erilaisia kuulutustilanteita 
varten yhteinen atk-käyttöinen rekisteri. Lait tulevat voimaan 1.1.2004.  
 
Säädökset ovat luettavissa osoitteessa http://www.finlex.fi/lains/index.html 
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